
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
Economico 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO  

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Avv. Carannante Giuseppe 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Dott.ssa Somma Maria (Interim)
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. 
DIR. GEN./ 

DIR. STAFF DIP. 
UOD/STAFF 
DIR. GEN. 

SEZIONE 

234 30/06/2014 51 1 8 0 
 
Oggetto:  

PO Campania FSE 2007/2013. Fondo Microcredito FSE. II avviso. Approvazione elenco 
domande. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 

a) che con DGR n.733 del 19/12/2011 è stato istituito il “Fondo Microcredito FSE”, finanziato 
dal Fondo Sociale Europeo (FSE) all’interno del P.O. Campania FSE 2007-2013 ( di 
seguito POR FSE) , destinandovi la somma complessiva fino al massimo di € 
100.000.000,00 a valere sugli Assi I, II e III del Programma; 

b) che la citata DGR n.733/2011 ha demandato a Sviluppo Campania Spa, società in house 
della Regione Campania, la gestione del Fondo e all'Autorità di Gestione il compito di 
adottare tutti i provvedimenti necessari all'attuazione del “Fondo Microcredito FSE”, 
compresi quelli relativi alla certificazione della spesa, autorizzando la medesima, alla 
sottoscrizione del relativo Accordo di finanziamento con la società Sviluppo Campania 
Spa, nonché di definire la strategia di attuazione e le modalità operative del Fondo 
secondo le previsioni dei Regolamenti comunitari e gli indirizzi forniti con la medesima 
delibera; 

c) che in data 28/12/2011 n° REP. 5, è stato sottos critto l’Accordo di Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione del POR FSE Campania 2007-13 e Sviluppo Campania Spa; 

d) che con DD n.421 del 27/12/2011 è stato istituito il Team per l’operazione del “Fondo 
Microcredito FSE”, con il compito di supportare l’Autorità di Gestione, nelle relative attività 
di programmazione, gestione, monitoraggio e controllo tecnico – amministrativo – 
contabile;  

e) che con DD n.422 del 28/12/2011 è stato impegnato e di liquidato a favore della Sviluppo 
Campania s.p.a. l’importo complessivo di € 65.000.000,00; 

 
PREMESSO ALTRESI’  

a) che con D.G.R. 302/2013, avente ad oggetto “Misure di accelerazione della spesa del PO 
FSE Campania 2007-2013 - attuazione del Piano Azione Coesione”, la Giunta Regionale 
ha incrementato la disponibilità del Fondo Microcredito FSE per un importo pari a 35 
Meuro, in linea con la programmazione già assentita con la DGR 733/2011 e fino alla 
concorrenza dei programmati 100 Meuro;  

b) che con la medesima D.G.R. 302/2013 si è dato mandato all’AdG del POR FSE Campania 
di procedere all’attuazione degli indirizzi fissati con la citata deliberazione; 

c) che con DD 571/2013 dell'AGC 03 Settore 02 è stato  approvato lo schema di atto 
integrativo all'accordo di finanziamento sottoscritto in data 28/12/2011 Rep. n. 05 del 
28/12/2011 tenuto conto dell'incremento delle risorse disposto dalla menzionata DGR 
302/2013; 

d) che in data 30/09/2013  Rep. N. 4 del 30/09/2013 è stato sottoscritto l'atto integrativo 
all'accordo di finanziamento sottoscritto in data 28/12/2011 Rep. n. 05 del 28/12/2011; 

e) che con  DD 666/2013 l’AdG del POR FSE Campania ha approvato la versione aggiornata 
del Piano Operativo e delle Direttive di attuazione del Fondo Microcredito FSE; 

f) che, in conformità alle suddette direttive di attuazione, con DD n. 4/2013 della Direzione 
Generale per la Programmazione economica e il Turismo è stato approvato il secondo 
avviso  per la presentazione delle istanze a valere sul Fondo Microcredito FSE, 

g) che l’avviso per la presentazione delle domande è stato pubblicato sul BURC n. 63 del 
18/11/2013; 

h) che come disposto dal su richiamato con DD n.4/2013, il 16 gennaio 2014 si è conclusa la 
procedura di presentazione delle domande attraverso la procedura informatica; 

i) che con decreti dirigenziali n. 163/2014, n. 212/2014 e n. 230/2014 si è proceduto 
all’approvazione degli elenchi trasmessi da Sviluppo Campania sulla base dell’istruttoria 
dalla stessa condotta; 

 



 

Giunta Regionale della Campania 
 
CONSIDERATO 

a) che ai sensi del paragrafo 5 comma 2 dell’accordo di finanziamento, è attribuito all’Autorità 
di Gestione il compito di prendere atto delle relazioni e dei relativi esiti istruttori formulati da 
Sviluppo Campania SpA e di adottare le determinazioni di concessione o di non 
concessione del finanziamento, comunicando le stesse a Sviluppo Campania SpA per gli 
adempimenti conseguenti; 

b) che con nota prot. PU 2685 del 27/06/2014, Sviluppo Campania ha trasmesso gli elenchi 
con gli esiti delle istruttorie realizzate su 73 istanze con allegate le schede di valutazione 
per singola domanda, proponendole per l’ammissibilità; 
 

 
RITENUTO 

a) di dover approvare gli elenchi delle istanze proposte per l’ammissione trasmessi da 
Sviluppo Campania con la succitata nota prot. PU 2685 del 27/06/2014; 

 
VISTI 

a. il Regolamento (CE) n.1081/2006 e ss.mm.ii.; 
b. il Regolamento (CE) n.1083/2006 e ss.mm.ii.; 
c. il Regolamento (CE) n.1828/2006 e ss.mm.ii.; 
d. il Reg. (CE) n. 800/2008; 
e. il Manuale delle Procedure di Gestione del PO FSE 2007-2013; 
f. la DGR 733 del 19/12/2011; 
g. l’Accordo di Finanziamento Repertorio n. 5 del 28/12/2011 
h. il DD 421 del 27/12/2011;  
i. il DD 4 del 31/01/2012; 
j. DD 498 del 19/06/2012; 
k. DD n. 671 del 28/09/2012; 
l. la D.G.R. 427/2013; 
m. la D.G.R. 302/2013; 
n. il Decreto Dirigenziale n. 571/2013 di approvazione dello schema di atto integrativo 

all'accordo di 
o. finanziamento sottoscritto in data 28/12/2011 Rep. n. 5 del 28/12/2011; 
p. l'atto integrativo sottoscritto in data 30/09/2013 Rep. n. 4 del 30/09/2013; 
q. il Decreto Dirigenziale n. 666/2013; 
r. il Decreto Dirigenziale n. 4/2013; 
s. la nota prot. PU 2685 del 27/06/2014; 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario individuato ai sensi del DD 421/2011 e 
ss.mm.ii., nonché sulla scorta della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
Dirigente dell’UOD 08 ai sensi della D.G.R. 427/2013; 

 
DECRETA 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente trascritte e riportate 
1. di approvare, tenuto conto delle risultanze comunicate da Sviluppo Campania con la nota 

prot. PU 2685 del 27/06/2014, l’allegato 1 “Domande ammesse”; 
2. di notificare il presente atto ed inviarlo, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 

– al Capo di Gabinetto – Responsabile della Programmazione Unitaria; 
– al Capo Dipartimento Programmazione e Sviluppo Economico; 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

– ai Responsabili degli Obiettivi Operativi b2), b3), c1),c2), c3), c5), e3), e4), g3) g7), g9), 
g12), d2) e g6)del POR Campania FSE 2007-2013; 

– a Sviluppo Campania Spa; 
– all’Autorità di Audit del POR Campania FSE 2007-2013; 
– alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti connessi alla registrazione del 

provvedimento; 
– al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 

 
Carannante 

 
 
 
 
 



Allegato 1 - Domande ammesse

Prot. Data Inoltro Richiedente Codice fiscale 
richiedente

Data proposta 
ammissione

Importo 
Ammesso

504 16/12/13 10.34 DI LORENZO MARILU' DLRMRL78R61F912Y 26/06/2014  €           25.000,00 

512 16/12/13 10.34 MARINO ANTONIETTA MRNNNT72L55F839O 26/06/2014  €           25.000,00 

892 16/12/13 11.17 LOMBARDO AMALIA LMBMLA74D54I233T 26/06/2014  €           24.320,00 

1150 16/12/13 11.44 PERSICHETTI LUANA PRSLNU58P65F839S 26/06/2014  €           25.000,00 

1210 16/12/13 11.50 CAFAGGI FABIO CFGFBA76H16H703N 26/06/2014  €           25.000,00 

1211 16/12/13 11.50 PONE ANNA MARIA PNONMR63A46F912P 26/06/2014  €           25.000,00 

1213 16/12/13 11.51 CELA ANGELA CLENGL78R58Z112W 26/06/2014  €           22.400,00 

1214 16/12/13 11.51 VARRIALE GIOVANNA VRRGNN88C51F799H 26/06/2014  €           25.000,00 

1217 16/12/13 11.51 LANZETTA GIOVANNI LNZGNN78C30I438W 26/06/2014  €           25.000,00 

1218 16/12/13 11.51 PEZONE MARIA GIUSEPPA PZNMGS88S45G309B 26/06/2014  €           25.000,00 

1221 16/12/13 11.51 GRASSO MAURO GRSMRA63S02H128X 26/06/2014  €           25.000,00 

1308 16/12/13 12.03 ARAMO VITO RMAVTI91L06F839X 26/06/2014  €           25.000,00 

1321 16/12/13 12.05 PANNULLO DONATELLA PNNDTL81R45A717O 26/06/2014  €           25.000,00 

1425 16/12/13 12.23 DEL PIANO ROSARIA DLPRSR78A41A783Z 26/06/2014  €           17.641,00 

1476 16/12/13 12.39 LAURIELLO DEBORA LRLDBR91S56G309D 26/06/2014  €           25.000,00 

1480 16/12/13 12.40 COZZOLINO ANIELLO CZZNLL91E15M289Q 26/06/2014  €           25.000,00 

1491 16/12/13 12.42 PETRICCIONE FRANCESCO PTRFNC88S02I234W 26/06/2014  €           25.000,00 

1494 16/12/13 12.43 BIFULCO ANTONIO BFLNTN80R18F924D 26/06/2014  €           24.880,00 

1501 16/12/13 12.44 AGUILAR BARRERA MARINA 
IMELDA

GLRMNM70P60Z506C 26/06/2014  €           25.000,00 

1502 16/12/13 12.44 FILACE ALESSIO FLCLSS85R23F839D 26/06/2014  €           25.000,00 

1503 16/12/13 12.45 VINCIGUERRA DIANA VNCDNI69A64Z401D 26/06/2014  €           19.605,50 

1505 16/12/13 12.45 GRASSI GIUSEPPE GRSGPP60D07F912J 26/06/2014  €           25.000,00 

1507 16/12/13 12.46 CAIAZZA GIUSEPPINA CZZGPP84L51A512Y 26/06/2014  €           25.000,00 

1509 16/12/13 12.46 IANNICIELLO ROCCO NNCRCC91H17A783V 26/06/2014  €           24.550,00 

1510 16/12/13 12.46 DAMIANO MARIA DMNMRA64H62C470V 26/06/2014  €           25.000,00 

1514 16/12/13 12.47 CARMANDO MASSIMO CRMMSM84L11H703F 26/06/2014  €           25.000,00 

Fondo Microcredito FSE 1



Allegato 1 - Domande ammesse

Prot. Data Inoltro Richiedente Codice fiscale 
richiedente

Data proposta 
ammissione

Importo 
Ammesso

1516 16/12/13 12.47 ISERNIA ANNARITA SRNNRT90C50F839N 26/06/2014  €           25.000,00 

1519 16/12/13 12.48 POSTIGLIONE SALVATORE PSTSVT84D25F839T 26/06/2014  €           25.000,00 

1520 16/12/13 12.48 VILLANOVA ITALO VLLTLI71L04E206H 26/06/2014  €           25.000,00 

1524 16/12/13 12.49 NOTARO ORNELLA NTRRLL91C57F839U 26/06/2014  €           25.000,00 

1525 16/12/13 12.49 FIOCCO DANIELE FCCDNL87D15F839T 26/06/2014  €           25.000,00 

1534 16/12/13 12.50 SANTESE MICHELE SNTMHL93M17A717S 26/06/2014  €           25.000,00 

1538 16/12/13 12.50 IOVINE ALESSANDRA VNILSN77L54F839M 26/06/2014  €           24.450,00 

1542 16/12/13 12.51 PALMA FRANCESCO PLMFNC81D26F839V 26/06/2014  €           25.000,00 

1544 16/12/13 12.51 LA ROCCA FILOMENA LRCFMN78L50H931Y 26/06/2014  €           22.000,00 

1545 16/12/13 12.51 SAGLIOCCO AURELIA SGLRLA90H50G309R 26/06/2014  €           25.000,00 

1549 16/12/13 12.52 LONARDO PELLEGRINO LNRPLG90C15A509U 26/06/2014  €           25.000,00 

1551 16/12/13 12.52 DE LISIO EUGENIO MARIA DLSGMR65P21L378K 26/06/2014  €           25.000,00 

1555 16/12/13 12.53 MANZO ROBERTO MNZRRT87P16F839J 26/06/2014  €           25.000,00 

1556 16/12/13 12.53 DE FILIPPIS ROBERTO DFLRRT88D04F839V 26/06/2014  €           25.000,00 

1558 16/12/13 12.53 SANTULLI GIROLAMO SNTGLM74E29H703P 26/06/2014  €           25.000,00 

1559 16/12/13 12.54 COSTABILE CINZIA CSTCNZ80P54F912W 26/06/2014  €           25.000,00 

1560 16/12/13 12.54 MONTEFORTE ANTONIA MNTNTN94L56I234D 26/06/2014  €           24.830,00 

1561 16/12/13 12.54 MARAUCCI VITTORIO 
EMANUELE

MRCVTR87B09F839F 26/06/2014  €           24.997,00 

1562 16/12/13 12.54 NIOLA IDA NLIDIA62A58B715Q 26/06/2014  €           25.000,00 

1567 16/12/13 12.55 VITALE SERENA VTLSRN80D56F912U 26/06/2014  €           25.000,00 

1568 16/12/13 12.55 TRIMARCO MARIA 
ANTONIETTA

TRMMNT67B56D390G 26/06/2014  €           25.000,00 

1571 16/12/13 12.55 CIOTOLA MARCO CTLMRC76A18F839M 26/06/2014  €           25.000,00 

1572 16/12/13 12.55 CENTARO ALESSIA CNTLSS81D41F839W 26/06/2014  €           25.000,00 

1573 16/12/13 12.56 GIORDANO TERESA GRDTRS85L65F912H 26/06/2014  €           25.000,00 

1575 16/12/13 12.56 DIAZ MERCEDES ANGELICA DZMNLC81L48Z505L 26/06/2014  €           25.000,00 

1585 16/12/13 12.57 LEPORE ANNAPIERA LPRNPR90S44G230R 26/06/2014  €           25.000,00 

Fondo Microcredito FSE 2



Allegato 1 - Domande ammesse

Prot. Data Inoltro Richiedente Codice fiscale 
richiedente

Data proposta 
ammissione

Importo 
Ammesso

1587 16/12/13 12.57 SANTIORIO ANNIBALE SNTNBL82P13B963A 26/06/2014  €           25.000,00 

1589 16/12/13 12.58 CACCAVO SABRINA CCCSRN90H43F839S 26/06/2014  €           25.000,00 

1590 16/12/13 12.58 MELE ROSA MLERSO84L56C495F 26/06/2014  €           25.000,00 

1591 16/12/13 12.58 INCARNATO GIOVANNA NCRGNN77B63F839Y 26/06/2014  €           25.000,00 

1592 16/12/13 12.58 INGLESE MICHELE NGLMHL74S22E131N 26/06/2014  €           24.450,00 

1593 16/12/13 12.58 SENESE GENNARO SNSGNR85L01F839A 26/06/2014  €           25.000,00 

1594 16/12/13 12.58 VELOTTI LUIGI VLTLGU90P15F839L 26/06/2014  €           25.000,00 

1607 16/12/13 13.00 CAPO MARIANNA CPAMNN92L63D390W 26/06/2014  €           25.000,00 

1610 16/12/13 13.00 VITO ANTONIO VTINTN81L20B715R 26/06/2014  €           25.000,00 

1616 16/12/13 13.01 SCHERILLO ANTONIO SCHNTN59P07F839F 26/06/2014  €           25.000,00 

1620 16/12/13 13.02 DEL GAUDIO ALESSANDRA DLGLSN74C52A509J 26/06/2014  €           24.295,08 

1637 16/12/13 13.05 RICCIARDI CONSUELO RCCCSL69L62F839X 26/06/2014  €           25.000,00 

1640 16/12/13 13.05 LA FATA GIOVANNA LFTGNN65A54F839P 26/06/2014  €           23.708,00 

1653 16/12/13 13.07 ARMONIA GIUSEPPINA ELISA RMNGPP83M41F839A 26/06/2014  €           24.995,00 

1655 16/12/13 13.07 CAVALIERE CARMELA CVLCML81R50F912X 26/06/2014  €           25.000,00 

1672 16/12/13 13.10 GREGORIO GIUSEPPE GRGGPP92B17A717R 26/06/2014  €           19.030,00 

1675 16/12/13 13.11 MANCAS MARIANA MNCMRN73E69Z129R 26/06/2014  €           25.000,00 

1696 16/12/13 13.14 BORTONE FRANCESCO BRTFNC67S03H412R 26/06/2014  €           25.000,00 

1697 16/12/13 13.14 DI LAURO ANNA BARBARA DLRNBR89B41G039P 26/06/2014  €           24.737,00 

1698 16/12/13 13.14 IACCARINO LUCA CCRLCU82H02F839M 26/06/2014  €           25.000,00 

1700 16/12/13 13.14 PAPACCIO CRISTIAN PPCCST82E21F839G 26/06/2014  €           25.000,00 

Fondo Microcredito FSE 3


